Договор
о взаимоотношениях образовательного учреждения с родителями

на пользование услугами городского оздоровительного лагеря «Созвездие» с дневным пребыванием детей

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                       «____» _____2024  г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 49 Приморского района Санкт-

Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сёмочкиной Фариды Фаридовны действующего

на основании Устава, с одной стороны и родитель  (законный представитель)  ребенка

 ___________________________________________________________________________________________________,
(Фамилия Имя Отчество родителя (законного представителя ) - полностью)

 именуемый  в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах своего несовершеннолетнего ребенка

___________________________________________________________________________________________________,
(Фамилия Имя Отчество ребенка – полностью)

 «____»_____ ___________ года рождения, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является организация отдыха и оздоровления в Городском оздоровительном лагере с дневным

прибыванием детей «Созвездие»» на базе ГБОУ гимназия № 49 Приморского района Санкт-Петербурга ребенка в

возрасте от 7 до 12 лет на одну смену (21 день) в период с 27 мая по 25 июня 2024 года.

1.2. Для категории детей, имеющих право на дополнительную меру социальной поддержки в сфере организации отдыха

детей и молодежи и их оздоровления в Санкт-Петербурге - бесплатно.

1.3. Для категории «дети работающих граждан» родитель оплачивает часть стоимости путевки, что составляет: 5115 руб.

60 коп. (Пять тысяч сто пятнадцать ) рубля  60 (шестьдесят) копеек.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Отчислить ребёнка из Лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора, предусмотренных п. 2.4.4.

настоящего Договора. Подтверждением нарушения будет являться акт, составленный и подписанный администрацией

Лагеря, или документ из полиции.

2.1.2. Отправить ребёнка из Лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Досрочно расторгнуть Договор в случае невыполнения Исполнителем своих обязательств.

2.2.2. Обращаться в администрацию Лагеря со своими жалобами и предложениями.

2.2.3. Забрать ребёнка ранее срока, установленного настоящим Договором, по письменному заявлению.

2.2.4. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации отдыха ребенка.

2.2.5. Заказчик, в соответствии со ст.16 Закона РФ от 07.02.1992 № 2300 – 1 «О защите прав потребителей» вправе

отказаться от оплаты дополнительных платных услуг.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Организовать и обеспечить эффективную реализацию направлений социально-значимой деятельности, культурно-

массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий (далее – «отдых»).

2.3.2. Ознакомить Заказчика с направлениями деятельности и планом проводимых мероприятий Лагеря.

2.3.3. Ознакомить Заказчика с условиями настоящего Договора и Правилами пребывания в Лагере.

2.3.4. Поддерживать и развивать творческие способности и интересы ребёнка.

2.3.5. Создавать комфортные условия быта и отдыха.

2.3.6. Осуществлять индивидуальный подход к ребёнку в соответствии с его физическими и психологическими

особенностями.

2.3.7. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания ребёнка в Лагере.

2.3.8. Уведомить Заказчика в случае заболевания ребёнка.

2.3.9. Обеспечить доставку ребёнка при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).

2.3.10. Уведомлять Заказчика о случаях неадекватного поведения ребёнка.

2.3.11. Нести ответственность за ежедневное безопасное пребывание детей в лагере в период с 27.05.2024 по 25.06.2024.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Обеспечить ежедневную явку ребенка в Лагерь к 08:30 часам в опрятном виде и чистой одежде и забирать домой в

18.00 час.

2.4.2. За три дня до начала работы смены Лагеря предоставить документы, необходимые для организации отдыха ребёнка

в детском оздоровительном лагере.

2.4.3. По прибытии ребенка в Лагерь и в случае согласия с планом работы Лагеря, предоставить свое согласие на участие

ребенка в социально-значимой деятельности.

2.4.4. На основании письменного уведомления администрации Лагеря забрать ребёнка из Лагеря в случаях:

- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Лагеря;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

- вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесения морального или физического ущерба другим детям;

- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;

2.4.5. Информировать начальника лагеря по телефону: 7 (812) 246-18-98 о предстоящем отсутствии ребёнка, о случае

заболевания или иной причине непосещения ребёнком лагеря за 1 день или до 8-30 ч. предстоящего дня.

2.4.6. Сообщить администрации Лагеря о состоянии здоровья ребенка, об особенностях его поведения, о склонностях и

интересах;

2.4.7. Возместить в установленном законодательством порядке ущерб, причиненный зданию, сооружению,

оборудованию, инвентарю и другому имуществу Учреждения, по вине ребенка.

3. Страхование ребенка

Ребенок имеет полис обязательного медицинского страхования (указать серию, номер, срок действия, название

страховой медицинской компании) __________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

4. Форс-мажорные обстоятельства

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические

заболевания в районе места отдыха и т.д.). Лагерь немедленно сообщает об этом Заказчику и совместно с ним принимают

меры к эвакуации детей.

5. Изменение и расторжение Договора

5.1 Исполнитель несет ответственность за соблюдение настоящего договора и обеспечения безопасности в переделах,

установленных настоящим договором и действующим законодательством РФ; за жизнь и здоровье детей в порядке и

условиях, установленных действующим законодательством.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи,

фотоаппаратов и иных личных вещей, не сданных на хранение сотрудникам лагеря.

5.3 Заказчик несет ответственность за соблюдение условий настоящего договора, за соблюдение инструктажей по

безопасности и правил поведения в детском лагере, за ущерб, причиненный по вине ребенка.

5.4. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимной договоренности сторон путем составления письменного

соглашения.

6. Разрешение споров

6.1. Споры, возникающие в ходе исполнения Договора, решаются путём переговоров.

6.2. Претензии по качеству оказываемых услуг предъявляются в ходе смены в администрацию Лагеря. Стороны

обязуются без промедления информировать друг друга обо всех обстоятельствах, делающих невозможным исполнение

Договора.

6.3. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

7. Условия пребывания ребенка в лагере

Лагерь располагается в здании Санкт-Петербург, Богатырский пр., д.55, корп.3, лит.А., контактный телефон: +7 (812) 246-

18-98. В лагере имеются кабинеты для кружков, актовый зал, столовая, помещения туалетов, спальные комнаты,

медицинский кабинет.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с 27.05.2024 и действует до окончания срока, указанного в п.1.1.

8.2. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия

№ 49 Приморского района г. Санкт-Петербурга

197082, Санкт-Петербург

Телефон: 8-812-246-18-98

ИНН 7814029530

КПП   781401001

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г.

Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

Лицевой счет: 0641015

Директор ________________ Ф.Ф.Сёмочкина

Заказчик

Фамилия ______________________________________________

Имя__________________________________________________

Отчество _____________________________________________

Паспортные данные ______________№____________________

выдан ________________________________________________

___________________________________ дата_______________

Адрес места жительства: ________________________________

______________________________________________________

тел. __________________________________

               подпись ________________ / _________________________
                                                         (расшифровка подписи)